
str. 1 / 3 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 19.2023 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 14 marca 2023 roku 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania wycofanego z użytku sprzętu oraz środków 

ochrony osobistej z magazynu obrony cywilnej Gminy Tyczyn szkołom podstawowym, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Tyczyn oraz organizacjom pożytku 

publicznego z terenu Gminy Tyczyn 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40.),  w związku z §  38 pkt 1, 6 i 7, §  39 pkt 1 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania 

składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (t.j. Dz.U.2022.998), 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. W związku z przeprowadzoną w 2022 roku likwidacją (wybrakowaniem) i wycofaniem z 

użytku sprzętu i środków ochrony osobistej w gminnym magazynie Obrony Cywilnej, 

część przedmiotowego sprzętu przekazuje się nieodpłatnie, zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) szkołom podstawowym, dla których Gmina Tyczyn jest organem założycielskim, w 

celu wsparcia celów kształcenia i treści nauczania w ramach przedmiotu Edukacja dla 

bezpieczeństwa: 

a. Szkole Podstawowej im. Świętej Królowej Jadwigi w Hermanowej: 

 Maska przeciwgazowa MC-1 z filtropochłaniaczem MS-4 i torbą 

transportową  - 20 kpl.; 

 Odzież ochronna lekka OP-1 (płaszcz ochronny, pończochy i rękawice) z 

torbą transportową – 20 kpl. 

b. Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Borku Starym: 

 Maska przeciwgazowa MC-1 z filtropochłaniaczem MS-4 i torbą 

transportową  - 20 kpl.; 

 Odzież ochronna lekka OP-1 (płaszcz ochronny, pończochy i rękawice) z 

torbą transportową – 20 kpl. 

2) instytucjom pożytku publicznego i organizacjom społeczno-wychowawczym 

działającym na terenie gminy Tyczyn, w celu realizacji ich zadań statutowych: 

a. Orlęta ZS "Strzelec" w Tyczynie: 



 Maska przeciwgazowa MC-1 z filtropochłaniaczem MS-4 i torbą 

transportową  - 20 kpl.; 

 Odzież ochronna lekka OP-1 (płaszcz ochronny, pończochy i rękawice) z 

torbą transportową – 20 kpl. 

2. Każdej ze szkół / instytucji określonych w pkt 1 wraz ze sprzętem przekazane zostaną 

instrukcje jego użytkowania, konserwacji i przechowywania. 

§ 2 

Przekazanie sprzętu określonego w § 1 pkt 1 nastąpi w drodze podpisania protokołu 

zdawczo-odbiorczego z przedstawicielem każdej szkoły / instytucji. 

§ 3 

Przekazany sprzęt, ze względu na okres przechowywania i związaną z tym utratę 

właściwości użytkowych, może być stosowany tylko i wyłącznie do celów dydaktycznych i nie 

stanowi pełnowartościowych środków ochrony dróg oddechowych i ochrony przed 

skażeniami. 

§ 4 

1. Przekazanie sprzętu podmiotom wskazanym w § 1 realizowane jest celem wsparcia 

procesu edukacji dzieci i młodzieży poprzez: 

 wzbogacenie celów kształcenia oraz treści i form nauczania o kwestie związane 

z obronnością państwa, nabyciem umiejętności oraz przygotowaniem uczniów do 

radzenia sobie z zagrożeniami wywołanymi działaniami wojennymi. 

 przygotowanie uczniów do właściwego zachowania i odpowiednich reakcji 

w sytuacjach stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia oraz w stanach 

nadzwyczajnych; 

 przekazywanie wiedzy o zagrożeniach dnia codziennego i w stanach nadzwyczajnych 

oraz wykształcenie w nich praktycznych umiejętności w tym obszarze. 

§ 5 

1. Wykonanie Zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. obronnych, ZK, OC i OSP Urzędu 

Miejskiego w Tyczynie. 

2. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Załączniki: 1 na 1 str. – Protokół zdawczo – odbiorczy. 

 

 

 

 
 



str. 3 / 3 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr19.2023 Burmistrza Tyczyna  

z dnia 14 marca 2023 r. 

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO – ODBIORCZY 

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony w dniu . ... .... 2023 r. w Tyczynie pomiędzy: 

Przekazujący: 

Gmina Tyczyn 

ul. Rynek 18 

36-020 Tyczyn 

NIP: 813-33-04-080, REGON: 690582163 

Odbierający: 

………………… ……………….. 

adres: …………………. 

NIP: ..............., REGON: ......................... 

Strony zgodnie oświadczają co następuje: 

1. W dniu ............ .2023 r. został wydany upoważnionym przedstawicielom Odbierającego 

asortyment wymieniony w poniższej tabeli: 

Lp. Wyszczególnienie Ilość Nr seryjny 
Wartość 

brutto w zł 
Uwagi 

1. Maska MC-1 20    

2. Filtropochłaniacz MS-4 20    

3. Torba na maskę MC-1 20    

4. Odzież ochronna OP-1 20    

5. Torba na odzież ochronną 20    

2. Łączna wartość przekazanego asortymentu wynosi ........................ zł brutto (słownie: .... złotych). 

3. Odbierający oświadcza, że znany jest mu stan techniczny i jakościowy towaru i nie będzie 

dochodził z tego tytułu żadnych roszczeń od Przekazującego. Przekazany sprzęt, ze względu na 

okres przechowywania i związaną z tym utratę właściwości bojowych, używany być może tylko i 

wyłącznie do celów dydaktycznych i nie stanowi pełnowartościowych środków ochrony dróg 

oddechowych i ochrony przed skażeniami. 

4. Odbierający zobowiązany jest do wprowadzenia sprzętu na swój stan inwentarzowy. 

5. Odbierający zobowiązany jest do używania sprzętu zgodnie z jego przeznaczeniem oraz 

korzystanie z tego sprzętu zgodnie z instrukcją, a także zobowiązuje się do należytego 

przechowywania sprzętu oraz sprawowania nad nim pieczy, w tym również zniszczeniem lub 

zaginięciem. 

6. Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach - jeden dla Przekazującego i 

jeden dla Odbierającego. 

 

Przekazujący:                Odbierający: 

 

………………        …………….. 

 


